respectu ejus, cuius consanguinitas quaeritur, non sunt in eodem gradu, quia pater est in primo gradu, patruus autem non potest esse propinquior, quam in secundo, in quo est avus.

AD SEPTIMUM dicendum, quod semper duae personae in aequali numero graduum distant a se invicem, quamvis quandoque non aequali numero graduum distent a communi principio, ut ex dictis patet (*in corp. art.*).

ARTICULUS III.

218

UTRUM CONSANGUINITAS DE JURE NATURALI
IMPEDIAT MATRIMONIUM.

AD TERTIUM sic proceditur. Videtur, quod consanguinitas de jure naturali non impediatur matrimonium: nulla enim mulier potest esse propinquior viro, quam Eva fuit Adae, de qua dixit Gen. 2.: *Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea*: sed Eva fuit matrimonio conjuncta Adae; ergo consanguinitas nulla, quantum est de lege naturae, matrimonium impedit.

2. PRAETEREA. Lex naturalis eadem est apud omnes: sed apud barbaras nationes nulla persona conjuncta consanguinitate a matrimonio excluditur; ergo consanguinitas, quantum est de lege naturae, matrimonium non impedit.

3. PRAETEREA. Jus naturale est « quod natura omnia animalia docuit », ut dicitur in principio Digestorum (*lib. 1. ff. De just. et jure*): sed animalia bruta etiam cum matre coeunt; ergo non est de lege naturae, quod aliqua persona a matrimonio propter consanguinitatem repellatur.

4. PRAETEREA. Nihil impedit matrimonium, quod non contrariatur alicui bono matrimonii: sed consanguinitas non contrariatur alicui bono matrimonii; ergo non impedit ipsum.

5. PRAETEREA. Eorum, quae sunt magis propinqua, et similia, melior, et firmiter est conjunctio: sed matrimonium quaedam conjunctio est; cum ergo consanguinitas sit propinquitas quaedam, matrimonium non impedit, sed magis unit.

SED CONTRA. Illud quod impedit bonum prolis, etiam matrimonium impedit secundum legem naturae: sed consanguinitas impedit bonum prolis, quia, ut in litera (*4. Dist. 40.*) ex verbis Gregorii (*in Regist. epist. 31. ad interrog. 6.*) habetur, « experimento didicimus, ex tali conjugio sobolem non posse succrescere »; ergo consanguinitas secundum legem naturae matrimonium impedit.

Praeterea. Illud quod habet natura humana in prima sui conditione, est de lege naturae: sed a prima sui conditione hoc habuit humana natura, quod pater, et mater a matrimonio excluderentur; quod patet per hoc quod dicitur Gen. 2.: *Propter hoc relinquet homo patrem, et matrem*: quod non potest intelligi quantum ad cohabitationem, et sic oportet quod intelligatur quantum ad matrimonii conjunctionem; ergo consanguinitas impedit matrimonium secundum legem naturae.